中共北京市委教育工作委员会
—————————

关于开展北京教育系统离退休干部“学习之星”
“健康之星”和“乐为之星”评选活动的通知
各高校离退休工作部门：
为深化“学习工程、健康工程、乐为工程”，形成老同志创先争优长效机制，根据2013年教育系统离退休干部工作安排，市委教育工委拟于4月份启动北京教育系统离退休干部“学习之星”、“健康之星”和“乐为之星”评选活动。现将有关事项通知如下：
一、评选名额及分配
本次拟评选北京教育系统离退休干部“学习之星”、“健康之星”和“乐为之星”各10名，同时设提名奖若干。
2、 推荐评选条件
（一）基本条件
1、各单位推荐人选应为教育系统正式办理离退休手续的教职员工；
2、拥护中国共产党的领导，热爱祖国、热爱人民、热爱社会主义，遵纪守法，品德高尚，作风正派，具有良好的社会公德、职业道德和家庭美德；
3、在开展学习、促进身心健康、推进老有作为方面成效突出，事迹感人，影响广泛。
（二）“学习之星”推荐评选条件
主动践行“终身学习”、“终身教育”理念，自觉制定和执行学习计划，坚持长期学习；注重政治理论学习，及时学习中国特色社会主义理论，在政治上思想上行动上与中央保持一致；注重综合知识学习，结合生活、工作需要及时开展相关知识学习，不断丰富知识体系；注重学以致用，能够运用所学知识指导实践、丰富生活、推动工作；积极参加各级各类学习教育活动，并在活动中发挥带头作用；学习形式多样，学习效果明显。
（三）“健康之星”推荐评选条件
拥有健康的生活理念和生活方式；宣传积极养老观念和健康生活理念；积极学习掌握基本健康知识和技能；心理健康，保持积极健康乐观的心态，看待问题客观，面对困难乐观，有良好的社会适应；身体健康合格或能够有效控制相关指标；积极参加健身活动，具有一定的才艺技能，在老同志健康活动中起到模范带头作用。
（四）“乐为之星”推荐评选条件
能够充分发挥政治优势、经验优势、威望优势和学科专业优势，面向社会、面向教育、面向群众、面向基层为党和国家经济社会改革发展做出积极贡献；为人才培养、科学研究、服务社会、文化传承创新做出积极贡献；为促进社会和谐、校园稳定、家庭和睦做出积极贡献。工作认真负责，奉献精神和集体荣誉感强，事迹突出，影响广泛。
      三、推荐程序
各高校离退休工作部门认真对照评选条件，在广泛宣传发动、征求老同志意见的基础上，认真研究推荐“学习之星”、“健康之星”和“乐为之星”候选人。每类候选人原则上每校推荐不超过3人，并填写《申报表》和事迹材料（2000字以内）一份。
    请各高校于2013年5月20日前，将《申报表》、《汇总表》和事迹材料电子版发至jgw63088438@126.com。
   四、评选表彰
市委教育工委将在各高校推荐的基础上，组织相关专家开展认真评选，并适时进行表彰宣传。
五、工作要求
   1．各高校离退休工作部门要高度重视此项工作，充分认识此次评选表彰活动的重要意义，可根据实际情况先行在本校内组织进行评选，在此基础上推荐申报。
    2．各高校离退休工作部门要把此次评选表彰活动作为一次发动群众、总结典型的过程，作为“找榜样、树榜样、学榜样”的过程，以此推动离退休干部思想政治建设。
3．要把宣传工作贯穿于评选表彰活动始终，使评选表彰活动变成宣传典型、学习典型、相互学习的过程，不断扩大评选表彰活动的影响力。
4. 候选人推荐材料要真实可信、具体详实、重点突出。要重点介绍推荐人选的主要事迹和取得的工作实效。
    联系人：贺芳  联系电话：63088628
                              市委教育工委离退休干部处
2013年4月9日
附件：
1、《北京教育系统离退休干部“学习之星”推荐表》
   《北京教育系统离退休干部“健康之星”推荐表》
   《北京教育系统离退休干部“乐为之星”推荐表》
2、《北京教育系统离退休干部评选推荐汇总表》
附件1

北京教育系统离退休干部“学习之星”推荐表
	姓 名

	性 别

	年 龄

	联系
电话

	文化程度

	原职务/职称

	工作单位

	曾获校级以上奖励

	事迹简介
（500字以内）

	推荐单位意见

	                                         （单位盖章）

	评选委员会意见

北京教育系统离退休干部“健康之星”推荐表
	姓 名

	性 别

	年 龄

	联系
电话

	文化程度

	原职务/职称

	工作单位

	曾获校级以上奖励

	事迹简介
（500字以内）

	推荐单位意见

	                            （单位盖章）

	评选委员会意见

北京教育系统离退休干部“乐为之星”推荐表
	姓 名

	性 别

	年 龄

	联系
电话

	文化程度

	原职务/职称

	工作单位

	曾获校级以上奖励

	事迹简介
（500字以内）

	推荐单位意见

	                            （单位盖章）

	评选委员会意见

附件2：
 北京教育系统离退休干部评选表彰人选汇总表
	排序
	姓名
	性别
	出生
年月
	民族
	政治
面貌
	退休
时间
	职称
	文化
程度
	工作
单位
	职务
	所获校级
及以上荣誉
	手机
	推荐奖项

	1

	2

	3

	4

	5

	6

报送单位：